
ふくしつるうち  第14号  2018.1.1

―10―

　「老いても幸せに‥‥‥」
　ご家族と高齢者の願いを実現するグループホーム菜の花。入所された方
のひとりひとりが個性を尊重され家庭的な生活が送れるよう、小規模・少
人数制でいきとどいたケアを行います。
　「楽しい我が家」と呼んでいただけるような、そんな環境づくりを私達は
目指しています。
　残された人生を私達（看護師、介護支援専門員、介護福祉士、ヘルパー）
と笑顔で和んだ日々を過ごしましょう。医療連携をもとに最後まで寄り添
い、見守り、その人らしく生きる為に緩和ケアを実施しています。

　高松市飯田町１０４番地１
　電話　087-881-0322（担当　池田・宇野）

　ヨハネの里は、シオンの丘ホーム・エデンの丘の姉妹施設として平成２６
年９月にオープンした、「住み慣れた我が家の暮らしに、笑顔と安心のお手
伝い」をさせていただく施設です。ご自宅での生活を望まれる方が、一日で
も長くその暮らしを続けられるようデイサービスやショートステイ、ホーム
ヘルパーやケアマネジャーなどがサポートさせていただきます。
　また少しでも地域の皆様のお役にたてるよう、地域のサロン会等に出前
講座でお伺いしています。最近は、施設内の地域交流スペースを利用して
弦打地区のさまざまな世代の皆様と交流させていただき、施設にますます
活気が出てご利用の皆様の笑顔が増えました。
　まだ４年目の未熟な私たちですが、地域の皆様とのつながりを大切に成
長してまいりたいと思います。よろしくお願いします。

　高松市鶴市町２４１番地
　電話　087-802-3123

　勝賀保健ステーションは、平成２８年１１月に事務所が改装されました。
　同保健ステーション内で勤務している香西・鬼無・下笠居地区担当保健師と協力しながら、弦打地
区の妊娠期・乳幼児期から成人期・高齢期まで、それぞれのライフステージに応じた健康づくりの事
業や支援を行っています。また、平成２９年１月から「子育て世代包括支援センター」が保健ステーション
内に設置されました。妊娠期から子育て期にわたって、゙母子保健コーディネーター が゙中心となり、相
談業務を行ったり、関係機関と連携して、子育て世代のみなさんを総合的に支えていきます。お気軽に
ご相談ください。
　本年も弦打地区保健委員会の御協力のもと、弦打地区の皆様と一緒に健康づくりを進めていきます。
　どうぞよろしくお願いいたします。

　電話　087-882-7971

管内の福祉施設紹介（第2回）




